ปัจจุบันถึงประเทศอินโดนีเซียจะไม่ได้เข้าร่วมเป็นภาคีสมาชิกอนุสัญญาทางวัฒนธรรมที่จับต้อง
ไม่ได้ แต่ว่าทางประเทศอินโดนีเซียก็ไม่ได้มีเหตุผลคัดค้าน ซึ่งประเทศอินโดนีเซียก็มีการจัดทํากฎหมายที่
เก่ียวข้องกับมรดกวัฒนธรรมท่ีจับต้องไม่ได้ข้ึน โดยมีชื่อว่า “undang-undang republik Indonesia
nomor 11 tahun 2010 ( พ.ศ. ๒๕๕๓ ) ” โดยพิจารณา:

ก. ว่ามรดกวัฒนธรรมที่เป็นความม่ังค่ังทางวัฒนธรรมของประเทศท่ีเป็นรูปแบบของการคิดและ
พฤติกรรมของชีวิตมนุษย์ที่มีความสําคัญต่อความเข้าใจและการพัฒนาของประวัติศาสตร์
วิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมในสังคมของประเทศและรัฐที่จะต้องมีการอนุรักษ์และการ
จัดการอย่างถูกต้องผ่านความพยายามของการป้องกันการพัฒนาและการใช้ประโยชน์เพ่ือ
ส่งเสริมวัฒนธรรมแห่งชาติสําหรับความเจริญรุ่งเรืองย่ิงใหญ่ที่สุดของคนเหล่าน้ัน